
ZARZĄDZENIE NR 8/2026 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj Dz.U. z 2025 r. poz. 1483, z późn. zm. ) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 poz. 167 z późn. zm), § 7 pkt 1,2,4 i 5 Uchwały Rady Gminy Nr 
XXII/170/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2026 zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XXII/170/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2026. zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 2/2026 z dnia 02.01.2026r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXIII/187/2026 z dnia 15.01.2026r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 4/2026 z dnia 16.01.2026r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2026 rok o kwotę 53 367,13 zł do kwoty 103 372 288,96 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 53 367,13 zł do kwoty 93 470 286,14 zł,  

-  dochody majątkowe pozostają bez zmian w kwocie 9 902 002,82 zł.  

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 53 367,13 zł do kwoty 4 
734 684,28 zł.  

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2026 rok o kwotę 53 367,13 zł do kwoty 98 212 272,96 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 53 367,13 zł do kwoty 79 840 827,69 zł, 

-  wydatki majątkowe pozostają bez zmian w kwocie 18 371 445,27 zł.  

4. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 53 367,13 zł do kwoty 4 734 
684,28 zł. 

5. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków 
bieżących na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 15 037,00 zł do kwoty 36 906 977,29 zł. 

6. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetu na 2026 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

8. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu na 2026 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

9. W Załączniku Nr 2a „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A5A854A-EB08-496C-A571-E7F8EE85B5A4. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A5A854A-EB08-496C-A571-E7F8EE85B5A4. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 8/2026 z dnia 30.01.2026 r.

Dochody budżetu na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 477 450,12 14 470,00 491 920,12

75011 Urzędy wojewódzkie 133 496,00 14 470,00 147 966,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

133 496,00 14 470,00 147 966,00

852 Pomoc społeczna 492 485,14 38 897,13 531 382,27

85219 Ośrodki pomocy społecznej 28 422,00 38 367,00 66 789,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 38 367,00 38 367,00

85295 Pozostała działalność 5 776,14 530,13 6 306,27

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 295,15 530,13 5 825,28

Razem: 103 318 921,83 53 367,13 103 372 288,96

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A5A854A-EB08-496C-A571-E7F8EE85B5A4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 8/2026 z dnia 30.01.2026 r.

Wydatki budżetu na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 11 589 955,62 14 470,00 11 604 425,62

75011 Urzędy wojewódzkie 133 496,00 14 470,00 147 966,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 824,42 12 120,96 123 945,38

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 931,88 2 052,08 20 983,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 739,70 296,96 3 036,66

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 351 352,04 0,00 1 351 352,04

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 091 352,04 0,00 1 091 352,04

4300 Zakup usług pozostałych 96 000,00 -1 218,00 94 782,00

4480 Podatek od nieruchomości 8 082,00 1 218,00 9 300,00

852 Pomoc społeczna 3 427 634,14 38 897,13 3 466 531,27

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 366 696,00 38 367,00 1 405 063,00

3110 Świadczenia społeczne 39 800,00 37 800,00 77 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 989 736,00 567,00 990 303,00

85295 Pozostała działalność 183 796,14 530,13 184 326,27

4300 Zakup usług pozostałych 93 315,15 530,13 93 845,28

Razem: 98 158 905,83 53 367,13 98 212 272,96

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A5A854A-EB08-496C-A571-E7F8EE85B5A4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 8/2026 z dnia 30.01.2026 r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 133 496,00 14 470,00 147 966,00

75011 Urzędy wojewódzkie 133 496,00 14 470,00 147 966,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

133 496,00 14 470,00 147 966,00

852 Pomoc społeczna 165 116,15 38 897,13 204 013,28

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 38 367,00 38 367,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 38 367,00 38 367,00

85295 Pozostała działalność 5 295,15 530,13 5 825,28

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 295,15 530,13 5 825,28

Razem: 4 681 317,15 53 367,13 4 734 684,28

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A5A854A-EB08-496C-A571-E7F8EE85B5A4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 8/2026 z dnia 30.01.2026 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 133 496,00 14 470,00 147 966,00

75011 Urzędy wojewódzkie 133 496,00 14 470,00 147 966,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 824,42 12 120,96 123 945,38

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 931,88 2 052,08 20 983,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 739,70 296,96 3 036,66

852 Pomoc społeczna 165 116,15 38 897,13 204 013,28

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 38 367,00 38 367,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 37 800,00 37 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 567,00 567,00

85295 Pozostała działalność 5 295,15 530,13 5 825,28

4300 Zakup usług pozostałych 5 295,15 530,13 5 825,28

Razem: 4 681 317,15 53 367,13 4 734 684,28

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A5A854A-EB08-496C-A571-E7F8EE85B5A4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Zmian dokonuje się poprzez: 

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2026 rok o kwotę                                   
53 367,13 zł w tym: 

Dochody bieżące kwota  53 367,13 zł w tym: 

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami 53 367,13 zł : 

-  kwota 14 470,00 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.18.2026.2 z dnia 29 stycznia 2026 r. 
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2026 w dziale 750, rozdziale 75011 § 2010  środki 
przeznaczone są na realizację zadań wynikających z ustawy – zadania dot. spraw obywatelskich i na pozostałe 
zadania z zakresu administracji rządowej. 

- kwota 38 367,00 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.15.2026.7 z dnia 20 stycznia 2026 r.  
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2026 w dziale 852, rozdziale 85219 § 2010  z przeznaczeniem 
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, przeznaczone jest na wypłacanie wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 

-  kwota 530,13 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.18.2026.2 z dnia 29 stycznia 2026 r. 
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2026 w dziale 852, rozdziale 85295 § 2010. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A5A854A-EB08-496C-A571-E7F8EE85B5A4. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 8/2026 WÓJTA GMINY GNIEZNO z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (7) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3a
	Uzasadnienie


